
Fra Åsgårdstrand til Kragerø  
– kystlandskapet i Edvard Munchs kunst 
 
Velkommen til foredrag og bokpresentasjon ved kunsthistoriker og forfatter 
Hans-Martin Frydenberg Flaatten 
 
tirsdag 23. mars kl. 19.00 i Åsgårdstrand menighetshus (Grev Wedelsgt. 5) 
Arrangør: Aasgaardstrand og omegn historielag 
 
I Edvard Munchs bilder kan vi gjenkjenne den mykt bølgende strandlinjen i Åsgårdstrand og de 
glattskurte svabergene i Kragerø. Maleren hadde et skarpt blikk for det lokale særpreget ved 
naturen, og han gir hvert sted en spesiell identitet og rolle innen sitt kunstnerskap. 
Kunsthistoriker og forfatter Hans-Martin Frydenberg Flaatten inviterer til en reise langs kysten  
med Edvard Munch. Publikum får her en god mulighet til å bli bedre kjent med geografiens store 
betydning for den berømte malerens utvikling. 
 
Foredragsholderen har gjennom en årrekke fordypet seg i Munchs kunstneriske tilknytning til de 
tre kyststedene Åsgårdstrand, Kragerø og Hvitsten. Flaatten ga i 2009 ut boka Soloppgang i 
Kragerø. Historien om Edvard Munchs liv på Skrubben 1909-1915, og han arbeider for tida med 
å få utgitt en bok om Munch og Hvitsten i samarbeid med Vestby kommune. Han planlegger 
også en bok om Munch og Åsgårdstrand. På oppdrag av Horten kommune skrev han i 2005 

rapporten ”Edvard Munch og Åsgårdstrand. En kronologisk 
oversikt” som skal bli publisert i katalogen til sommerens 
Munch-utstilling på Haugar i Tønsberg. 
 
Landskapet spiller en stor rolle i Munchs kunst, ofte i 
samspill med mennesker, som en slags kommentar til 
figurenes sinnstemning. Med utgangspunkt i noe særegent for 
stedet utviklet Munch et uttryksfullt stilistisk grep eller en 
monumental komposisjon. Hvordan Munch brukte de 
karakteristiske trekkene ved et landskap kan studeres ved 
hjelp av gamle fotografier og kart. Menneskene som maleren 
møtte på de stedene han oppholdt seg, spilte også en viktig 
rolle som modeller. 
 

Pikene på Broen, 1901. Nasjonalmuseet 

I den planlagte boka om Munch og Åsgårdstrand ønsker Flaatten å bruke de samme grepene som 
i Soloppgang i Kragerø, der morsomme anekdoter blandes med kunsthistoriske presentasjoner av 
Munchs bilder. Lite kjente kunstverk og tekster av maleren løftes fram. Flaatten er interessert i 
den lokale historien, og han vil gjerne ha innspill fra etterkommere etter Munchs modeller og 
andre som har noe å fortelle. 
 
Boka om Munch og Kragerø fikk positiv omtale både i lokal presse og i riksmedia. 
Kulturkommentator Lotte Sandberg i Aftenposten omtalte boka som ”velskrevet”, og framhevet 
at forfatterens ”solide Munch-kunnskaper […] kommer særlig frem i bokens flotte gjennomgang 
av Kragerø-bildene.” Soloppgang i Kragerø vil være til salgs under foredraget. 
 
For ytterligere informasjon, kontakt Hans-Martin Frydenberg Flaatten.  
Mobil: 47073006. E-post: hansmarf@hotmail.com 


